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Wizyta Wicepremiera Kraju Związkowego Brandenburgia w
Wielkopolsce

29 października br. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Robertem
Crumbachem, Wicepremierem Kraju Związkowego Brandenburgia. Była to pierwsza wizyta Wicepremiera,
który jednocześnie pełni funkcję Ministra Finansów i Spraw Europejskich, w Wielkopolsce odkąd
zaprzysiężony został czwarty gabinet Premiera Dietmara Woidke. Brandenburskiej delegacji towarzyszył
także Konsul Generalny Republiki Niemiec we Wrocławiu Martin Kremer. 

Pobyt Wicepremiera w Wielkopolsce był okazją do wielowątkowych rozmów na temat dwustronnej
współpracy, która od ponad dwóch dekad realizowana jest w oparciu o oficjalne porozumienie między
Województwem Wielkopolskim a Krajem Związkowym Brandenburgia z 2003 r. 

Głównym tematem rozmów Marszałka Marka Woźniaka i Wicepremiera Roberta Crumbacha była sprawa
rozdziału funduszy unijnych w ramach kolejnej perspektywy finansowej. Brandenburgia, tak jak
Wielkopolska stoi na stanowisku, że to regiony powinny decydować o ich dystrybucji. Szefowie regionów
rozmawiali także o przyszłości inicjatywy Partnerstwo Odry, dla którego widzą potencjał do istnienia,
jednak potrzebne są nowe akcenty w tej wielostronnej kooperacji. Jak podkreślił Marszałek Woźniak,
inicjatywa stanowi ciekawy obszar do współpracy, który wymaga wielu działań realizowanych nie tylko na
poziomie regionalnym, ale też szczególnie na szczeblu lokalnym. Z pewnością format należy ożywić, a
tematami do dalszej współpracy mogliby się zając uczestnicy zaplanowanego jeszcze w tym roku
posiedzenia koordynatorów.  W trakcie spotkania nie zabrakło także wymiany opinii na temat obecnych
stosunków polsko-niemieckich. Obaj politycy podkreślali, iż w ich regionach świadomość, jak ważne są
dobre relacje między naszymi krajami jest bardzo duża. Sporo miejsca rozmówcy poświęcili także na
omówieniu zagadnienia dotyczącego kontroli na granicy polsko-niemieckiej. Poruszono też kwestie
związane z transformacją energetyczną, transportem, sportem i turystyką oraz współpracą w zakresie
edukacji i młodzieży. 

Program pobytu w Wielkopolsce obejmował także spotkanie z Katarzyną Kretkowską, Członkinią Zarządu
Województwa Wielkopolskiego oraz Jackiem Jaśkowiakiem, Prezydentem Miasta Poznania, którym w
rozmowach towarzyszyli przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu oraz
Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

W ramach wizyty delegacja z Brandenburgii odwiedziła również Pełnomocnika Brandenburgii ds.
współpracy z Wielkopolską, by porozmawiać o zrealizowanych dotychczas inicjatywach i projektach.
Miała okazję zapoznać się z działalnością Instytutu Zachodniego im. Zygmunta Wojciechowskiego, gdzie
gości powitali Dyrektor jednostki dr Michał Nowosielski wraz z Zastępcą prof. dr. hab. Krzysztofem
Malinowskim. 

Punktem kulminacyjnym wizyty było zaprezentowanie inicjatywy dla młodych mieszkańców miasta pn.
"ChillSpot" mieszczącej się na poznańskim Łazarzu. Chill Spot to miejsce, które ma stanowić alternatywę
dla spędzania czasu w centrach handlowych. W ChillSpot nastolatki są współgospodarzami lokalu i to oni
proponują tematy, pomysły, działania, które chcą by zostały realizowane. Młodzi ludzie, którzy spotkali
się z Wicepremierem, mieli okazję zapytać go o wiele interesujących ich tematów dotyczących m.in.
obecnej sytuacji politycznej oraz gospodarczej Niemiec. Szczególnie interesowały ich kwestie związane z
aktualnymi wyzwaniami w polityce wewnętrznej kraju, sprawa kontroli na granicy polsko-niemieckiej.
Poruszyli temat transformacji energetycznej pytając Wicepremiera o podejście mieszkańców jego kraju
do funkcjonowania elektrowni atomowych. Byli również ciekawi, jak realizowana jest współpraca Kraju
Związkowego i Rządu Federalnego z młodymi ludźmi i organizacjami zrzeszającymi młodych
mieszkańców.  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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